
BEZPBČNOSTNÍ LIST

Daturrr vydárri l verze č.: 2,I . 2023 l 5,0 Strana: l / 8
Nalrrazuje verzi č.: 4.0

Název r,ýrobku: DEFENS|F ODOR / PACHOVÝ OOPUZOVAČ

le nařízení I]v rlanrentu a č. 190712006. dle nařizení EU 2020/878

ODDIL 1: ldentifikace látky/směsi a společnosti/podniku

Látkaisrněs: Smčs
Registrační číslo REACH: Nerrí aplikol.áno pro smčs

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
Určcná použití: Paclrový odprrzovač škůdcťr,
Ncdoporrrčená použití: Nejsou znitmy.

1.'| ldentifikátor výrobku
Identilrkátór l ýrobku :

Další názr,ry:

1,3 Podrobné údaje o dodavateli
Jtnéno rrebo obchodrrí jmóno výrobce :

Místo podnikání nebo sídlo:
Identifikačrri čís1o:
Telcfon:
E-rnai1:

DEFENSIF oDoR / PACFIOVÝ oDPtlZOvAČ
Nejúčinnčjší paclrový odpuzovač irčinný na kuny, kočky, psy a volně
žijici zvěí pro vcnkovní poiržití.

bezpečnostního listu
Pest Control Clremical s.r.o.
Olšasnká 55/5, 130 00 Pralia
29354528
1-420 608 455 804
lad irrr(Epcco.b iz

Pest Control Chemical s.r.o.
O1šasrrká 55/5 130 00 Pralra
29354528
+ 420 608 455 804
radim(rgpcco.biz

.Irnóno nebo obclrodníjrnéno odborně způsobilé osoby
odpovědrré za rlrpracováni bczpcčnostního 1istu:
Místo poclnikání nebo sidlo:
Teleiorr/fax:
E-rnail:

í.4 Telefonní ěíslo pro naléhavé situace
+420 Z24 91 92 93; 224 91 54 02 (nepřetržitá služba)
Klinika pracovniho lékařství - Toxikologické inťorrnační středisko, Na Bojišti 1. 128 08 Praha2, CZ

ODDIL 2: ldentifikace nebezpečnosti

2,1 Klasifikace látky nebo směsi
Klasitikacc podle nařízeni (ES) č. 127212008
Srrrčsjc k]asifikovánajako nebezpcčná vc smyslu nařizení (ES) č. 121212008

Eye lrrit. 2, H3l9
Skin |rrit.2, H3l5

NejzávaŽnějŠí nepříznivé fyzikální účinky a ílčinky na lidské ztlravia životní prostřeclí
Dráždí kůži. Zpťrsobuje vážné podráždění očí,

plnýtextvšechk]asifikacíastandardr-ríchvětonebezpečnostijevocl<1íle l6.

2,2 oznacenl
Identifikátor rÝrobku: DEFENSIF oDoR / PAC]HOVY oDPUZovAC
Nebezpečnó látkv:
Výstražný symbol nebczpečnosti: i

a

Sigrrální slovo: Varováni
Standardní věty o nebezpečnosti H3l5 Dráždí kuži,

H3 l9 Způsobuje vážrró podráždění oči.
Pokyny pro bezpcčrré zacházeni P102 Uclrovávejte mirno dosah dčtí.

P302 + P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte vclkým množstvím vody.
P305 + P3_51 + P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně
vyplaclrujte vodolt. Vyjrnčtc kontaktní čočky,jsou-li nasazeny a pokudje
lze vyjrnout stradno, Pokračujte vc vyplachování.
P_501 Odstraňte obsalýobal odevzdánírn oprávněné osobě k likvidaci.



BEZPEČNOSTNÍ LIST

Datum vydání l vetze č.:2.I.2023 l 5.0
Nahrazuje verzi č. 4.0

Strana: 2 l 8

DEFENSIF ODOR / PACHOVY ODPUZOVAC
iící informace na štítku:

le nařízeni Ev

2.3 Další nebezpečnost
Směs nesplňuje kritéria pro
obsažené látky zaíazeny na
REACH.

mentu a Rady č. I90]12006, dle nařízení EU 20201878

klasifikaci jako PBT nebo vPvB. K datu
kandidátské listině (seznarn SVHC látek)

vyhotovení bezpečnostního listu nejsou
pro zaíazení do příloiry XIV nařizeni

ODDIL 3: Složení/informace o složkách

3.1 Látky
Produkt je směsí více látek.

3.2 Směsi

Identifi kátol výrobkrr /
Registrační číslo

koncentrace /
roz,mez,í

koncentrace
( %hm.)

Indexové čís1o
čislo cls
čislo ps

klasifikace
podle nařízení (ES)

č. 1212/2008
Poznámka

máselná kyselina <2
607- 1 35-00_x

101-92-6
203-532-3

Acute Tox. 4,H302
Skin Corr. 1B, H3l4
Eye Dam. l, H3l8

Uvedená klasifikace odpovídá 100%o koncentraci látky, Plné znění H_větje uvedeno v kapitole tó.

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.
lrdechnutí: Okamžitě přerušit expozici, dopravit postiženého na čerstvý vzduch. Dbát na vlastní

bezpečnost, v připadě potřeby whledat lékařské ošetření.
Styk s kůží: Odložit potřísněný oděv. Zasaženou kůži omýt důkladně vodou, Vpřípadě podráždění

vylrledat 1ékařské ošetření.
S4,k s oken, Vyplachovat široce otevřené oči proudem tekoucí vlažné vody po dobu alespoň 15 minut.

Vyirrrout kontaktní čočkv při wplachování. V případě podráždění whledat lékařské ošetření.
Požití: usta důkladně wpláchnor.ť vodou a whledat lékařské ošetření, Nevwolávat zvracertí.

4.2 NejdůIežitější akutní a opožděné symptomy a účinky
Při požiti může dojit k podrážděni trávicího trakru. Může způsobit podráždění očí a kůže,

4.3 Pokyn týkající sé okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření
Léčit podIe symptomů.

ODDIL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1 Hasiva
vhodná hasiva:
Nevhodná hasiva:

pěna odolná alkoholu, oxid ulrličitý, prášek, voda tříštěný proud, vodni mlha
plný proud vody

5.2 Zv|áštní nebezpečno§t vyplývající z !átky nebo smě§i
Při požáru mohou vznlkat nebezpečné produkty rozkladu, oxid uhličirý a uhelnat}. Při požáru nebo explozi
nevdechovat dýmy. Vdechování nebezýečných rozkladných (pyrolyzních) produktu může zpťrsobitvážné
poškození zdravi.

5.3 Pokyny pro hasiče
Izolovaný dýchaci přistroj (EN l37), ochranný oděv (EN 469), ochranná obuv (EN 659), přilba (EN 443),
Zabránit úniku použitých hasícich prostředků do kanalizace a vodních zdrojů. Nádoby lrystavené ohni chladit
vodním postřikem.

ODDIL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy
Pro pracovníky kromě pracolllíkťt :asahujicigfu t, případě nouze
Zajtstií dostatečné větrání. Zabránit kontakfu s pokožkou a očima, Nevdechovat ,Ypary. Používat osobní
ochranné prostředky viz oddíl 8.



BBZPEČNOSTNÍ LIST

Datum vydání l verze č.:2,I.2023 l 5.0
Nahrazuje verzi č.: 4.0

Strana: 3 / 8

DEFENSIF ODOR / PACHOVÍ ODPUZOVAČ

e narlzenl rlamentu a č. 1907l20a6. dle nařízení EU 2020/878

Pro pracovníky :asahující v případě nou:e
Používat osobní ocfuanné pomůcky viz oddil 8

6,2 Opatření na ochranu životního prostředí
Nenechat uniknout do kanalizace, vodních zdrojů a do půdy,

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění
Unik izolovat. Uniklý produkt sorbovat inertním materiálem (např. písek, křemelina, zemina), Znečištěný
materiál uložit do vhodných, řádně označených nádob určených pro sběr odpadu. Dále posrupovat dle oddílu 13.

5.4 Odkaz na jiné oddíly
Riďte se rovněž ustanoveními oddílů 7, 8 a l3 tohoto bezpečnostního listu.

ODDíL 7: Zacházení a sk|adování

7.'| Opatření pro'bezpeěn é zacházení
Nevdechovat párylaerosoly, Zamezit kontaktu s pokožkou a očima, Po skončení práce si důkladně umýt ruce a
obličej vodou a mýdlem. Při práci nejíst, nepit, nekouřit. Použivat osobní ochranné prostředky (viz oddíl 8).

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a §měsí
Skladovat v originálních, těsně uzavřených obalech na suchém, dobře větraném místě odděleně od potravin,
nápojů a krmiv. Uchovávat mimo dosalr děti. Chránit před teplem a přirným slunečnim záíenim.

7.3 Specifické konečné / specifická konečná použití
Specifické použitíje uvedené v návodu na použití na štítku obalu v/robku nebo v dokumentaci k výrobku.

ODDIL 8: Omezování expozice losobní ochranné prostředky

8.1 Kontrolní parametry
Kontrolní parametry látek nejsou stanoveny v nařízení vlády č. 36112007 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Limitní expoziční hodnoty na pracovišti podle směrnice č. 2000/39/ES, 2006/15/ES, 2009/16l/EU
a 2017 /164lEU: nejsou stanoveny

Limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů nejsou stanoveny ve vyhlášce č. 43212003 Sb.

Hodnoty DNEL a PNEC: nejsou k dispozici.

8.2 Omezování expozice
8.2.1 Vhodné technické kontroly
Zajistit dostatečné větrání. Zalisttt, aby s produktem pracovaly osoby používající osobni ochranné pomůcky. Po
skorrčení práce a před přestávkou si důkladně umý ruce a obličej vodou a mýdlem. Při práci nejíst, nepit,
nekouřit,

V ČR: Monitorovací posfup obsahu látek v ovzduší pracovišt' a specifikaci ochranných pomůcek stanoví
pracovník zodpovědný za bezpečnost práce a ochranu zdraví pracovníků. Právnické a fyzické osoby podnikající
maji povinnost měřenim zjištbvat a kontrolovat hodnoly koncentrací látek v ovzduší pracovišt' a zaíazovat
pracoviště dle kategorizace prací.

8.2.2 Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných prostředků
Nařízení vlády č. 495l2aal Sb. zavádí směrnici ES č. 89/656/EHS, nařizení (EU) č,20l 6 1425 Sb.

eškeré použivane osobni ocluanné pomťtcky musi být v souladu s těmito narlzenlmt
ochrana očí a ohličeie: Ochranné brýle (ENl66)
C)chrana kůže: ochrana rukou:

Při opakované nebo dlouhodobé expozici používat ochranné rukavice (EN 374).
Vhodný typ rukavic zvolí zarněstnavatel po konzultaci s dodavatelem,
Před každý,m použitim zkontrolovat těsnost rukavic, Ochranné rukavice by mčli být
r,yrněněny při prvních znánkách opotřebeni. Materiál rukavic musí být
nepropustný a odolný produktu. Odolnost materiálu rukavic se musí před použitim
rryzkoušet.
Jiná ochrana:
Ochranný pracovní oděv (EN943-1). Při znečištění pokožky ii důkladně om{t.

Ochrana dýchacich cest: Maska s ťrltrem ve špatně větratelném prostředí (EN14387+A1), kombinovaný filtr
proti kyselým a organickým parám.



BEZPECI\OSTNI LIST
podle nařizeni Evropského parlamenfu a Rady č, 190712006. dle nařízení EU 20201878

8.2.3 Omezování expozice životního prostředí
Yiz zákon č, Z0|l20I2 Sb. o ochraně ovzduší;
Yiz zákon č.2541200I Sb. o vodách, ve znění pozdějších předpisů.

Dafum vydání l yerze č.:2.I.2023 l 5.a
Nahrazuje verzi č,: 4,0

Strana: 4 / 8

Název rllrobku: DEFENS|F ODOR / PACHOVÝ OOPUZOVAČ
Tenelné nebezneči: Není.

ODD|L 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

9.1 !nformace o základnich fvzikálních a chemickÝch vlastnostech
Vzhled: kaoalina. čirá
Zár.ach.' štiplarrý, nepříiemný, po máselné kyselině
prahová hodnota záoachu: Data neisou k disnozici
pH: Data neisou k disoozici
Bod tání / bod tuhnutí: Data neisou k dispozici
počáteční bod varu.a rozmezi bodu varu: 162-164 "C {máselná kvselina)
Bod vzplanuti: 69 "C (máselná kyselina)
Rychlost odpařováni: Data neisou k disoozici
Hořlavost (pevné látky, plyny): Není hořlaw
Horní/dolní mezní hodnoty hořlavosti nebo
vÝbušnosti:

Data nejsou k dispozici

Tlak párv: l hPa oři 20 "C ímáselná kvsclina)
Hustota oárv: l)ata neisou k disoozici
Relativní hustota: 0,9520 - 0.9620 e/cm3 při 20 'C (máselná kyselina)
Rozpustnost: RozpustnÝ ve vodě a v ethanolu. (máselná kyselina)
Rozdělovací koefi cient: n-oktanol/voda: Data neisou k dispozici
Teolota samovznícení: Data neisou k dispozici
Teolota rozkladu: Data neisou k dispozic
Viskozita: Data neisou k disoozici
VÝbušné vlastnosti: Data neisou k disoozic
oxidační vlastnosti: Data neisou k dispozici

9.2 Další informace
Index lornu (při 20'C): l,3930 - 1,4030 (máselná kyseiina

oDDÍL 10: Stálost a reaktivita

10.í Reaktivita
Údaje nejsou k dispozici,

10.2 Ghemická§tabilita
Zaběžných podmínek okolního prostředí při skladování a manipulaci je stabilní.

10.3 Možnost nebezpeěných reakcí
Nebezpečné reakce nejsou známy,

'l0.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit
Za normálniho způsobu použití je produkt stabilní, k rozkladu nedocházi. Chraňte před plameny, jiskrami,
přelrřátím a před mrazem.

10.5 Neslučitelné materiály
Ckaňte před silnými kyselinami, zásadami a oxidačními činidly.

í0.6 Nebezpečné produkty rozkladu
Při požáru se tnohou uvolnit oxid uhličit} a oxid uhelnatý.

ODDIL 11: Toxikologické informace

11.1 lnformace o toxikologických účincích
Akutní toxicita
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasiflkaci splněna



BEZPECNOSTN{I LIST
nařl7el}l Evt,ctpskcho parlatttcnttt a Rad 907 j]006. dle nařizcni EU 2020l87

Daturn vildání l verze č., 2.L2023 l 5
NahrazLrje verzi č.: 4.0

562gy 1,ýrobku: DEFENSIF ODOR /

Strana: 5 i 8

PACHOVÝ ODPUZOVAČ
- LDsrl .orální, potkan (rng.kg"r): Data rreisou k disotlz c
- LDso. derrrrálni. potkan nebo králík (me,kc-') Data neisou k disooz c

LCso. inhalační, potkan (rng,1-1): Data neisou k dispoz c

ravost/dráždivos kťlpro kílži
Drážclí kůži,
Vážné poškození očí / podráždění očí
Způsobuje vážné podráždění očí.
Senzibilizace dý,chacích cest / senzibilizace kůžc
Na základě dostupných údajů nejsou kritória pro klasiiikaci splněna.
Mutagenita v zárodečných buňkách
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasiíikaci splnčna,
Karcinogenita
Na základč dostupných údajů nejsou kritória pro klasiíikaci splněna.
Toxicita pro reprotlukci
Na základč dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
Toxicita pro specifické cílové orgán1, - jednorázová expozice
Na základě dostuprrých údajů nejsor"r kitéria pro klasifikaci splnčna.
Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice
Na základě dostupných irdajů nejsou kritélia pro klasifikaci splněna,
Nebezpečnost při vdechnutí
Na základč dostuprrých údajů nejsou kritéria pro klasiíikaci splněna.
Další informace
Údajc ncjsou k dispozici.

ODDlL 12: Ekologické informace

12.1 Toxicita
- LCrr1.96 lrod." rvby (mg.l-1 Data ne Sou k dispozic
- ECstr.48 hod., korýši (mg.l-') Data ne So!l k disoozic

lC:u 72 lrod.. řasy (rng.l l) Data ne sou k disnozic

12,2 Perzistence a rozložitelnost
Data nejsor"r k dispozici.

12.3 Bioakumulační potenciál
Data nejsorr k dispozici.

12.4 Mobilita v půdě
Data ncjsou k dispozici,

12.5 Výsledky posouzeni PBT a vPvB
Produkt ncobsahujc látky splňující kritéria pro látky PBT nebo vPvB v souladu s přílolrou XIII, nařízení (ES) č
I90] 12006 (REACH) v platném zrrční.

12.6 Jiné nepříznivé účinky
Data nejsou k dispozici.

ODD|L 13: Pokyny pro odstraňování

13.1 Metody nakládání s odpady
Katalogová čísla drulrů odpadů zaíazttje uživatel na základě použité aplikace výrobku a dalších skutečností.
Ncstní se odstraňovat společně s kornunálrrími odpady.
Doporučený kód odpadu:

Kód odpadu (obsah) 07 01 04*
Jiná olgarrická rozpouštčdla, pron-rývací kapaliny a matečnó iou}ry
l5 0l l0*
Obaly obsahuj ici zbyky ncbczpcčrrýclr látck ne bo obaly tčmito látkarni zrrečištčl-ré

Kód odpadu (absorpce) l5 02 02*
Absorpční činidla, fiitrační rnate riály (včetnč olejových íiltrů jinak bliže neurčených),
čisticí tkanirry a oclrrannó gd§,,,y 2ncčištčnó nebezpečnými látkami



BEZPEČNOSTNÍ LIST

Daturn vydání l verze č.: 2.1 .2023 l 5.0
Nahrazrrje verzi č,; 4.0

Název rlrrobku: DEFENSIF ODOR / PACHOYÝ ODPUZOVAČ

Strana: 6 / 8

le nařízení Ev lamenfu a Rady č.190712006, dle nařízeni EU 20201878

Doporučený způsob adstranění pro právnické asoby ofiyztr*
NePouŽitý výrobek a znečištěný obal uložit do označených nádob pio sběr odpádu a označený odpad předat
k odstranění oPrávněné osobě k odstranění odpadu (speciaiizované firmě), která má oprávnění k této činnosti.
DoPoruČené odstraněni výrobku nebo obaiu; výrobek recyklovat, pokud je io možné, nebo spalovat
ve schváleném zaÍizenÍ- ZneČiŠtěné obaly musí být před recyklací lyčištdny. Spalování nebo skládkováni mážíí
jen v případě, že není možná recyklace,

Doporučený způsob oclstranění pro spotřebiíele:
NePouŽit'ý výrobek ner.ylévat do kanalizace, Nepoužitý r"ýrobek a znečištěný obal uložit do označených nádob
Pro sběr odPadu a oznaČený odpad předat k odstraněni oprávněné osobě k odstranění odpadu (specializované
firrně), která rná oprávnění k této činnosti.

Právní předpisy o odpadech
Směrnice EvroPského parlamentu a Rady (ES) č. 98/2008 odpadech a o zrušení některych směrnic
Směmice Evropskélro parlamentu a Rady (ES) č. g4l62/ES o obalech a obalových odpadech
Rozhodnutí komise .č.20l4l955lEU, kteným se mění rozhodnutí 2000l532lES o ,.rnu.u odpadů podle směrnice
Ev1,opského parlamenfu a Rady 2008i98/ES (katalog odpadů EU)

Zákon č. 185/200t Sb., o odpaclech, v platnérn znění,
Zákonč.47712001 Sb, o obalech, ve znění pozdějších předpisů.
VYhláŠka Č. 94l20L6 Sb., o lrodnoceni nebezpečných vlastnosti odpadů, v platném znění,
Vyhláška č,9312016 Sb,, (katalog odpadů) v platnóm znění.
Vyhláška č, 383/2001 Sb,, o podrobnostech nakládání s odpady, v platném zněni.

JestliŽe se tento výrobek a jeho obal stanou odpadem, musí konečný uživatel přidělit odpovídající kód odpadu
podle vyhlášlry č. %l2arc Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Itl PředPisY týkaiicí se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy
týkající se látky nebo směsi
omezení tykajici se směsi nebo látek obsaŽených podle přilohy XVII nařízeni REACH: žádné.
Kandidátská listirra (seznam SVHC látek) - článek 59 naíizeniREACH: žádné.
Látky podlóhajicí povolení (příloha XIV nařízení REACH): žádné.

Nařízeni EvroPského Parlamenfu a Rady (ES) č, 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolováni a omezování
chemických látek (REACH), v platném znění

{a_řizení FvroPského Parlamenfu a Rady (ES) č, 127212008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsi
(CLP), v platném zněni
Směrnice Komise 2000l39/ES ze dne 8, června 2000 o stanoveni prvniho seznamu směrných limitnich hodnot
exPozice na PracoviŠti k Provedení směrnice kady 98/24lES o bezpečnosti a ochraně zdrivi zaměstnanců před
riziky spojenými s cherrrickými činiteli používanými při práci
Směrnice Komise 2006115/ES ze dne 7, února 2006 o stanovení druhého seznamu směmých limitních hodnot
expozice na pracovišti
Srrrěmice Komise 2009lI611EU ze dne I7. prosince 2009 o stanovení třetího seznamu směrných limitnich hodnot
expozice na pracovišti

dptsúm pro přepraw nebezpečnÝch věcí A
l4.1 UN Číslo Nepodléhá předpisům

14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu Nepodléhá předpisům

l4.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu Nepodléhá předpisům

l4.4 Obalor,á skupina Nepodléhá předpisťrm

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí Ne

14.6 Zvláštní bezpečnostni opatření pro uživatele Není známo

l4.7 Hromadná přeprava podte přílohy II
úmluvy MARPOL a předpisu IBC Není známo



BEZPEČ]NOSTNIi LIST
le nařízerri E mentu a Rady č. l907/2006. dle nař.ízení EU 202.01878

Srrrěrnice Kotrrise 2017ll64lEU," d* 3l. tedna 'Ul / o Stano\,,eni člvrtélro seznalnu srněrných limitniclr hodnolcxpoztce na pr.acovišti

Zákon Č,350/20l l Sb., o chernických látkácir a chernických srněsích vč. prováděcích předpisů
Zákon č.25812000 Sb., o ochranč veřejného zdraví, u. ,něni pozdějších p."apirt,
Zákon č,26212006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdčjšich preapisň
Zákon č.2()l12012 Sb,, o ochranč ovzduší
Zákon č. 25412001 Sb,, o vodách. r,c znčni pozdčjšich předpisů
Nařízcni vlády ČR č, 36l12007 Sb.. kterýrn sc stanovi portrnínky ochrany zdrar.í zatrrčstnanců při pr.áci
15,2 Posouzení chemické bezpečnosti
Nebylo provcdeno posouzeni chemické bezpečrrosti.

Datum vydání / verze č.: 2.1 .2023 l 5.0
Nahrazuje verz-i č.: 4.0
Názcv rýobku: DEFENS|F ODOR / PACHOVÝ ODPUZOVAČ

Strana: 7 / 8

ODDíL 16: Další informace

Zmény bezpečnostního listu
Historie revizí:

02. 01. 2023 Nový bezpečnostní list poal. nurí,
1907 12006, ve zněni naíizeni Kornise (EU) 201 5/830, a podlc nařízerrí Evropského

menfu a Rady (ES) č. l27212008, a dle nařízení EU 20201878.

Legenda ke zkratkám azkratkovým slovůmCAS Clrenrical alsatlact Setvice (číselný identiíikátor chernických látek _ více na 1,1r,r.rr,.cas.ot3)ES číselný identifikátor chernických látek pro seznamy EINECS, ELINCS a NLPPBT látky perzistentrrí, bioakumulattvni a toxickóvPvB látky rysoce perzist§ntní a \ysoce bioakunrulativr-ri
NP]<-P ncjlYŠŠÍ Pi'iPustná koncentrace chemické látky v pracovnínr prosti.ecli, dlouhoclobý (8 hod)
|E-.L přípustný expoziční lirnit chemické látky u pro.orrním prostrldiLDsrl hodnota označuje dávku, která způsobí .,*i so % zvírátpo jejínr podáníLCsir lrodnota označuje koncentraci, kierá způsobí smrt 50 N )riiui'po 1"1ím podáníEC'o koncentrace látkY. Při ktcr'é doclrázi Lr 50 % zvíiatkúčinnórnu působení r-ra organismusIC-;o Polovina rnaxirnální inhibični koncentrace, pi,i ktcré doclrází k působení na organismussvHc: substances of very High concenr - látky vzbuzujícínrirnořáclrie obaiyDNEL Derived No EfÍbct Level (odvozená korrcentrace látky, při které nerlocl-rázi k nepi.íznivým účinkům)PNEC Prcdicted No EÍfect Concentratiorr (odhad ton""nt.uĚá tátk|. při které nedoclrá zik nepřizntvým

účinkůrn)

ff:':::,l,'" iÍllT,ffií;iii'f."Jfrli, kategoric 1 B
Skin irrit. 2 Žír.avost/drážclivost pro kuži. katelor.ie 2
Eye Danr. l Vážné poškození oei / podráž<Jění"oei, kategoric 1

Eyc Irrit. 2 Yážné poškození očí / podráždčni oeí, katc!'oric 2

Důležité odkazy na literaturu a zdroje dat
Informace zdc uvedené Y:h|l.j] z rraŠich nejlcpšich znalosti a současnó legislatily. Bczpečnostni list byl dálczPracován rra PodkladČ originálu bezpečr-rostníclr listťr surovin poskytrrrrtóho dodayatc]crn.
SmČs bYla hodnocená a klasifikovaná podle nai,izeni lES)č. ňlziŽoospo,oo.í výpočtové n-retody (nebezpečnost
Pro zdravi a Životní ProstředÍ) a na základě ťrdajů ze zkor"ršek (v připadč fyzlkálninebezpečnosti).
seznam standardních vět o nebezpečnosti použitých v bezpečnostním listuH302 Zdravi škodliql při požití.
H3 l4 Při požiti a vniknutí do dýclracich cest rnůže zpťrsobit snrr1.
H3 15 Dráždí kuži.
H3 1 8 Způsobuje vážné poškození očí.
H3 l9 Zpťrsobuje vážné podráždční clčí,

Pokyny pro školení
Viz zákonik práce zákon č.26212006 Sb., r,e znční pozclc!ších předpisů.
Další informace
Dalši irrformace posiq,tne: viz oddíl 1.3.



BtrZPEČNO§TNÍ LI§T
le nařízeni č. I907/2006,dle nařízení EU 2020/878

prohlášení
Tento bezpečno§tní li§t zptacovaný, ťrrmou Pest Control Chemical s.r,o. je odborným kvalifikovaným
materiálem dle platných právních předpisů. Jakékoliv úpravy bez souhlasu odborně způsobilé osobyjsou zakázálty.
Produkt by"neměl být použit pro žádnýjiný účel, než pro kterýje určen (oddíl 1,2). Protože specifické podmínky
použití se nacházejí mimo kontrolu dodavatele, je odpovědností uživatele, aby přizpůsobil předepsaná;.

upozoměni místnim zákonům a nařízením, Bezpečnostni informace popisují výrobek z hlediska bezpečnostniho
a nemohou být považovány za technické informace o výrobkrr,

Datum vydání / vsrze č,:2,L2023 l 5.0
Nahrazuje verzi č.: 4,0

ODOR / PACHOYý ODPUZOVAČ


